ciffi Ancouitan® rectoris, ad instantiam domini Neapolionis de Fu-

ligno castellani Turris Palmarum, factis, ut sub pmnis prout in eis

quandam denariorum summam eidem castellano tradere debuis-

set ; sub anno Domini 1278 , indictione sexta
, tempore Nicolai

pap® tertii ;
rogato Bartholomeo Iohannis.

i

1

'

383. Instrumentum mandati procur®, facti per universitatem,

commune et homines Firmi in pcrson.is dominorum Mathei Marci

et Gentilis domini Mathei, ad, dicti communis nomine, se pr®sen-

tandum coram sanctissimo domino nostro Papa vel eius auditoribus,

et prosequendum causam appellationis intorposit® per sindicum

communis Firmi a pr®ceptis et bannis factis per dominum Be-

rardum, Marchi® Ancouitan® rectorem, dicto communi, de satis-

faciendo dominum Ncapolionem de Fuligno, castellanum Turris

Palmarum
,
ac ad alia ; facium sub aono Domini 1278 ; rogato

Bartholomeo Iohannis.
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tST*.

I

j

386. I Copia inslrumeuli mandati procurse, facti per reverendum
dominum Moricum abbatem monasterii Farfensis, cum consensu

I
I

prioris et omnium fratrum iu dicto loco existontium, in personam

; i
fratris Bcrnardi do Koalo , ad causas ac ad alia

,
prout in eo ;

I

I

sub anno Domini 1278 , tempore tlicolai papae tertii ; rogato de

I

I

eo Philippo Pieri ; de sumptu vero Cambio Parii.

I 387. ' Instrumentum restitutionis nonnullarum librarum et quan-

titatum denariorum, factae per Dominicum lacobi et socios de Fir-

I

mo Egidio Sperandei i quas libras debebat habere, causa et

occasione prout in eo, a commune Firmi; factum sub anno Do-

mini 1278; rogato lacobo Albertucci notario.

C.ASTRUM MONTIS FORTINI.

I 3sa Submissio dominae Bariholomeae, fliiae quondam Francisci

Rogerii de Belvedere, uxoris Franciscelli 6lii quondam Tbomasii,

facti communitati Montis Fortiui, et pro ea Onalteructio lacobi sin-

dico Montis Fortiui; de anno Domini 1278; rogato Ventura Avicti.

FIRMUM.

389, ' Instrumentum mandati procurae, facti per Raimnndum, roa-

riscalcum in Mapcliia et Gruptarum ad mare castellanum , et

j

Isnardum de Bellicadro castellanum castri Marani, in personas

I
Boniovannis et Iohannis, ad, ipsorum constituentium nominibus,

I

recipiendum a communi et hominibus civitatis Firmanae ducen-

^ tum sexagintanovem libras
,
quas debent habere occasione cu-

' stodiso dictorum castrorum , ac aliis de causis prout in eo; de

I anno 1279, tempore domini Nicolai papae tertii ; rogato Ubertiuo

I
notario.

390. i Inquisitio cum actis inde secutis, facta et formata per do-

I

minum Antonium de Monte Falco, in Marcbia iudicem , contra

I

ot adversus commune civitatis Firmi et ipsam univorsitatom

,

causa et occasione quod quotidie in dicta civitate , in viiipendium

dicti domini indicis, nonnullos exbannitos receptaverunt, quorum
nomina in ea rcperiuntnr; datum sub anno Domini 1279, tem-
pore domini Nicolai papse tertii.
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m».

I

391. Sumptus, sivo copia cuiusdam appellationis, interpasilto pro

I

parte universitatis Firmanm, per Fredericum Iohannis , civem et

j

sindicum prmdicue civitatis, coram domino Antonio do Monte Falco

I

in Marchia ;renerali , a quadam sententia, per eundem generalem

I

contra dictum commune lata; de anno Domini 1279; rog,ato Bo-
i naccursio notario.

392.
I Instrumentum mandati procur®, facti per universitatem et

commune Firmi, in pcrson.am Iohannis Massonis, ad comparendum
' coram domino Bernardo .abbate Montis Maioris, provincim Marchi®

I

Anconitanm rectore, et absolutionem petendum super condcmn,a-

tione facta de ipso communi per dominum Antonium de Monte
Falco iudicom , in qualuor mille libris , causa et occasione prout

I in eo; sub anno Domini 1279; rogato Philippo Petri Iohannuctii.

CASTRUM SANCTI BF.NEDICTI.

393.

394.

39.5.

Instrumentum ra.and.ati procur®, facti per nniversitatem

,

I

commune et homines civitatis Firmi , in personam Francisci do-

mini Suppi ad, nomine dicti communis, compromittendnm in mani-

I

bus potestatis Firmi vel alterius arhitri
,
prout ipsi sindico visum

' melius Iherit; una cum dominis de Aqu.aviva et quibnscumquo

I

aliis persanis, habentibus p.arlcm vel iurisdictionem in homines
'

et castrum Sancti Benedicti do Albula; factum anno Domini 1289;

rugato ser Andrea Martini.

Instrumentum mandati procur®
,

facti per universitatem

,

]
commune et homines civitatis Firmi, in personam domini Mat-

j

thei M,arci Firra.ani .ad
,
dicti communis nomine, recipiendum a

I quocumque venditiones , cessiones , submissiones , obligationes ,

I

pacta et alia de castro Sancti Benedicti de .Albula, cum iurisdictio-

I

Ilibus, iuribus ipsi castro vel ad venditores perlinentibus; nec

I

non ad, dicti communis nomine, recipiendum a domino Anselrao

, domini Trasmundi et sociis ratifleationem venditionis iam fact®

I eidem procuratori, nomine communis, de dictis iuribus castri

Sancti Benedicti ac de aliis, prout in dicto procur® mandato;

i sub anno Domini 1280; rogato ser Andrea Martini.

Instrumentum mandati procur®, facti per universitatem

Firmi, in personam Francisci domini Suppi, ad, nomine dicti com-

59
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munis ot pro eo, iwleiidiiiii et rocii>iemluni a domino Matthco Marci

donationem, venditionem et conlractaiioucm, prout ipsi sindico

placuerit , a domino .\nselmo domini Trasmundi et Bcrardnctio

domini Guiliclnii et aliis, prout in dicto instrumento, do castro

Sancti Benedicti
, viissallis , iuribus etc.

,
prout in illo ; de anno

Domini 1280 ; rogato domino Andrea Marlini.

i

HM.
I

396. Instrumentum mandati procurte, facti per Vincigucrram de

I

Mercato , in personam Gentilis do Turri Palmarum ad , ipsius

I Vincignerrm nomino et pro eo, vendendum et alion.andum sindico

Firmi iura qum habet in castro Sancti Benedicti ; ac ad alia prout

latius in coi sub anno Domini 1280.

397. Instrumentum pactorum, initoruin inter Matlheum M.arci sin-

dicuni communis Firmi , et Gentilem domini .\lberici procurato-

rem nobilis viri Vinciguerroe domini Albertini de Mercato, ante

venditionem factam per ipsum Gentilem, nomine dicti Vinciguerrie,

!
domino Matthco sindico prtedicto , de medietate quarlm partis

I

totius castri Sancti Benedicti de Albula, in quibus reservavit sibi

I

iurisdictionem , vassallos et castra Mercati, Borempadari et Al-

I
vetrete, ac facultatem construendi novum castrum ; sub anno Do-

: mini 1280, tempore Nicol.ai tertii; manu ser .\ndretB Martini.

308. j
Instrumentum venditionis facite, de medietate lotius quarlm

I partis totius castri Sancti Benedicti de .\Ibula, per Gentilem do-

mini Alberici de castro Turris Palmarum
,
procuratorem Vinci-

guerrm domini Albertini de Mercato, domino Matthco .Marci

I

sindico communis Firmi, precio n librarum vulterranensium , an-

I conitanensium, cum omnibus iuribus, vassallis, patronatibus

I

ecclesiarum, pascuis ol aliis; do auno 1280; manu ser Andrete

I

Marlini.

309.
I

Instrumentum ratifleationis , factae Francisco domini Suppi,

sindico communis Firmi, per dominum Vinciguerram domini .M-

bertiui de Mercato , de venditione facta domino Mattheo Marci

sindico communis Firmi , medietatis quartae partis totius c,astri

Sancti Benedicti
,
pro quo Vinciguerra, Suppus domini lustiniani

I

do Firmo, .^ndroas Rainaldi de castro Sancti Andreao, et Gen-

tilis domini Alberici de Turre Palmarum fldeinsscrunt ; de anno

Domini 1280; manu ser Andreaa Martini. Inferius vero, in dicto

instrumento, apparet instrumentum possessionis, traditae de dicta

parte ; anno Domini 1280.
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I 1*M.
I

I

j
400. Instrumentum reiterationis venditionis quarUe partis castri

1 Sancti lienedicti, factaj per Gentilem domini Alberici, procura-

torem Vinciguerra) domini Albertiui de Mercato, domino M.attheo

Marci sindico Firmi : reiterat» per dominum Anselmum domini

I

Trasraundi et socium ; sub anno Domini 1280 ; rogato Andrea
I Martini.

401.
!

Instrumentum venditionis, fact» de quarta parte pro indiviso

i totius castri Sancti Renedicti de Albula, domino Mattheo Marci .

sindico communis Firmi, per nobiles viros dominum .Anselmum

domini Trasmundi de Rorempadaro et Berarductium domini

Guilielmi eiusdem castri, pro se et nomine Frideriol sui fratris,

precio u librarum vulterranonsium
,
anconit.anensium, cum omni-

bus vassallis , ecclesiarum patronatibus
,

pascuis et aliis
;
pro

quibus observandis Benedictus Rogerii do dicto castro fldeiussit

;

anno Domini 1280, ixvi iniii (1), tempore Nicolai tertii; manu
ser Andre» Martini.

I 402. Instrumentum ratificatiouis, faci» inter dominum Mattbeum
' Marci, sindicum communis Firmi ex una, et dominum Anselmum

de Roremp,adaro ac Berarductium Guilielmi de eodem castro, pro

I
se et nomine Friderici sui fratris , do venditione iam f£»ta dicto

I
sindico per eos, de quarta parte totius castri Sancti Benedicti

;

: pro quibus venditoribus e.xtitere fldoiussores Gibertus domini

1 Suppi et Benedictus Rogerii do Sancto Benedicto et Andreas ac

1 Alebrandinus Rainaldi de castro Sancti Andre» ; do anno Do-

mini 1280 , die XXVII iulii , tempore Nicolai pap» tertii ; manu

;
ser Andre® Martini.

403. Instrumentum ratifleationis, faci® infer dominum Matthciim

.Marci, sindicum communis Firmi acceptantem, ex una, et Ansel-

mum domini Trasmundi do Rorempadaro et Berarductium de

eodem castro, pro se et Friderico suo fratre , ac Gentilem do-

mini Alberici procuratorem domini Vinciguerr» domini Albortini

do Mercato, ex altera , do venditionibus factis per eos dicto sin-

dico, de castro Sancti Benedicti, cum fldeiussionibus inibi expres-

(I) Qaesto e i tre seguenti transunti lasciarons) neirordine in cal Ii ilava

U codico servito alia stampa, pcrchd i documeDti di quest' anno oho ne

andavano inaaeai , sobbene aenza data di mose e giorno, non potevaoo, per Ia

loro natura, appurtenere ad aitro teinpo; ae forso non erano, almen di poco,

anteriori a questi stessi.
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404.

i

l
405.

400.

407.

j

sis, do anno 1380, die xxvii iulii, tempore Nicolai papae tertii;

I

manu ser Andrese Marlini.

I

Instrumentum possessionis, traditae per Rogerium de Sancto

.
Angelo, pro se et procuratorio nomine Suppi, et per Suppum domini

' lustiniani, procuratoria nomine domini Anselmi et Bcrarductii

Guilicimi de Gorempadaro, Francisco domini Suppi, sindico com-
munis Firmi, do castro Sancti Benedicti de Albula, ecclesia,

platea et aliis iuribus ctc.
,
pro tenuta et possessione medietatis

quartae partis, vendita) a domino Rnggerio et quartae partis ven-

,
ditae a dominis .Anselmo et Borarductio; de anno Domini 1280,

j

dio iti exeunte iulio, tempore Nicolai tertii; manu ser Andrete

Martini notarii.

Instrumentum pactorum et promissionum, initarum et facta-

rum inter dominum Mattlieuin Marci sindicum communis Firmi

et dominum Anselmum domini Trasmundi, et Berarduclium do-

mini Guilliclmi, pro se et nomine Friderici sui fratris, in ven-

ditione, facta per ipsos dicto domino Mattheo, de quarta parte

castri Sancti Benedicti ; de anno 1280.

Instrumentum mandati procurse dominae Mabilios quondam
domini Trasmundi da Castello Vetulo, uxoris Rogerii Rainaldi

j

domini Trasmundi de castro Sancti Angeli , in personam ipsius

I
Rogerii, ad vendendum communi Firmi, vel eius sindico, medieta-

I

tem quarlm partis totius castri Sancti Benedicti
,
quam lial>ebat

I

pro indiviso cum domino Vinciguorra domini Albortini de Mer-

cato, cum omnibus iuribus, patronatibus ecclesiarum et aliis;

I
de anno Domini 1280; rogato ser Andrea Marlini.

j

Instrumentum venditionis medietatis totius quarta) partis

j

castri Sancti Benedicti, factae per dominum Rogerium domini Tra-

I

smundi de Sancto .\ugelo in Fontano, pro se et procuratorio

nomine domiam Mabilios eius uxoris, iilioe domini Trasmundi de

I

Castello Vetula, domiuo Mattheo Marci siudico communis Firmi

,

I

pro precio sexcentarum librarum vulterranensium , anconitanen-

I

sium, cum omnibus iuribus vassallorum, pascuorum ,
ecclesiarum

I p.atronatuum, et aliorum iurium, quse habebant in dicta pario:

;
|iro quibus domino Rogerio et Mabilia fideiusserunt dominus Ro-

j

gerius domini Nicolai et Cilolius Guilielmi, de anno 1280; rogato

j

ser Andrea Martiui
,
prtesenfe inter alios domino Palmerio Falci.

I
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I 408.

I

Inatrumentum venditioDis omnium iurium et bonorum ac

I rerum
,
quie et quas Rainaldus do Brunforte habet et habere

'

I

posset , tam ex sui persona quam dominis Holcnse suse uxoris ,

I
I

in castro Sancti Benedicti de Albula, faetse universitati Firmi

:

I

et pro ea Marchitto domini Suppi sindico communis Firmi, pre-

i tio DCc librarum; sub anno Domini 1280; rogato Gentile Simonidi.409.

* Instrumentum venditionis octavsc partis totius castri Sancti

! Deoe<iicti, factis per dominum Ugolinum domini Georgii de Monte

Pasillo , nomine suo et tutorio Simonicti sui fratris , domino

i

Francisco domini Suppi, sindico communis Firmi, pro precio D vul-

terrauensium, anconitanensium , cum omnibus iuribus, dationibus

ecclesiarum, pascuis et aliis; de anno 1280, Sede vacanto per

mortem Nicolai tertii pontidcis maximi; manu ser Andrcie Martini.

;

AQUAVIVA.

410.

I

Transumpntum mandati procurse nobilium dominorum Mat-
thei et Petri de Aquaviva, in personam Pauli de Bacuccho no-

tarii, ad comparendtim coram Rectore Marchiee Auconitanae et

coram domino lacobo de Fulino Marchise Anconitanse indice ge-

nerali. in omnibus causis, otc.; sub anno Domini 1280; manu ser

Matthei notarii; una cum instrumento substitutionis, factae per

I dictum Paulum, in personam Tristani do Monte Granario ; sub

,

anno predicto; manu ser B,artholomoi Scambii de Montelparo;

I

transumptatum per ser Philippum Matthei de Monte Granario;

sub anno Domint 1280.

411. ! Praeceptum factum per magnificum Franciscum de civitate

Sancti Angeli , Francisco et cuidam aiteri capitaneo castri .Aqua-

' vivae et hominibus dicti castri
,
pro dominis Mattheo , Corrado et

Petro dominis Aqucevivae
,
quod , sub poena mille marcharum ar-

genti ex parte domini Marchionis, debent tenore atque dare

j

tenutam liberam Thomassio Curtipassi
,
procuratori dominarum

1 Forasteriie et Tbomasiae , filiarum domini Kaunaldi de Aquaviva

,

do parte eisdem contingenti de dicto castro, girone et burgo; qui

' omnia priedicta facere contempserunt; sub anno Domini 1280;
' manu Grimaldi Angeli notarii.

412. .Mandatum procuraj nobilis mulieris domineo Thomasiee quon-

dam Rainaldi do Aquaviva, in personam domini Corradi de Brun-
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!

forte et magistri lohannis de Firmo, ad omnes et singulas causas
molas et movendas contra eam et ab ea; de anno Domini 1280;

manu ser Munaldi Cambii.

198#. ' 413.

1

1

i

i

.Mandatum procura.» nobilis mulieris dominae Forestorim

filia! quondam domini Raiualdi de Aquaviva, uxoris quondam
domini Rainaldi de lirunforte, in personam dominorum Corradi

do Brunforte et sociorum , ad omnes causas motas et moven-
das contra eam et ab ea

;
do anno Domini 1280 , manu Munaldi

Cambii de Sancto Ginesio.

i

-£SIUM.

< 414.

1

1

1

1

Protestatio facta per lacobum Massonis, sindicnm communis

Firmi , nomino dicti communis , super sententia lata contra

dictum commune, iu tribus mille libris, occasione exercitus facti

contra Esinos, coram domino Amelio do Agoto, Marchiai An-

conitanaj rectore; sub anno Domini 1280; rogato Paulo Berardi.

FIRMUM.

1

1

1

j

!

' 415. Instrumentum electionis potestatis civitatis Firmi
,
per uni-

versitatem, commune et homines diebe civitatis faetse, prsesente

inter alios Gualterono de Gualteronis do civitate Firmi, in perso-

nam Sinibaldi de Aynardon, pro uno anno, cum salario ucc libra-

rum ; prout in dicto instrumento, facto sub anno Domini 1280;

rogato Slephano de Silvis.

416. Sumptus quarumd.am propositarum, factarum tempore do-

mini Clavelli , civitatis Firmi potestatis , in concilio generali , et

prmsertim super partito de sedendo et lavando; videlicet, quod

omnes solutiones monetarum per priores communis Firmi seu

alios , nomine dicti communis, faette Philippo Sciolti, sindico et

procuratori dicti communis, ac de eundo Romam, habeat et h.abcre

debeat solidos decem vulterranensium, pro qualibet die, tam pro

prieterito quam fiituro ; rogato Garengo notario ; de anno Do-

mini 1280.
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i
CASTRUM SANCTI BENEDICTI.

t«M. 417.
i

Instrumentum sentontioT! condomnatoriiB , latse per dominum
Bernardum abbatem Montis Maioris , Marchiae Anconitanm civi-

tatis quoque et districtus Urbini rectorem , contra commune et

I homines Asenianos, ob multa scelera per ipsos homines patrata

' et commissa , concremando et comburendo castra Borempadari

,

i
et Mercati, deguastando a-dificia oornmdem ac etiam in debellando

castrum Sancti Benedicti; eosdem universitatem et homines con-

I

demnando, et pro eis Iohannem eorum sindicum prmsentem, in

I viginti millibus marcharum argenti
,

prout latius in dicto sen-

; tenti® instrumento; facto sub anno Domini 1280; rogato ser Gerio

! Rainaldi do Aretio notario.

I

I

TERRA RIPATRANSONIS.

418. Sententia condemnatoria lata, per dominum Bernardum
abbatem Mantis Maioris Marchi® Anconitanm rectorem, contra

commune et homines Ripetransonis, Rizardumde Aquaviva, ipsius

complices et commune Esculi , condemnando dominum Rizardum

in quadraginta mille marchis argenti et homines de Ripatran-

sona in aliis quadraginta mille; ex quo prmdicti condemnati

hostiliter, cum vexillis et handeriis ac cum aliis, contra castra

Borempadari! , Mercati et Sancti Benedicti iverint 'et expugna-
verint, eorumquo homines in cis existentes combusserint; sub

anno Domini 1280 ; rogato Gerio de Aretio.

FIRMUM.

419. Instrumentum mandati procurm, facti per homines et com-
mune Firmi, in personam Philippi Sciolti ad, ipsius communis

nomine, comparendum coram reverendissimo domino lacobo

cardinale Savello (qui ad summum pontificatus fastigium evectus,

Houorius quartus dictus est) et eius anditoro, in eorum curia,

in qua dictum commune litem habet cum .\udrea Bofedro, occa-

sione salari®; et ad compromittendum in ipsum dominam indi-

cem dictam causam ;
sub anno Domini 1280

;
rugato Gentile Si-

monicti notario.
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:
I«8*. 420. Instrumentum receptionis florenorum octo, per dominum

Dariholomeum domini Munaldi de Vilorbio, in bono auro, pro parte

patrocinii decem florenorum auri
.
quos ipse habere debebat a

communo Firmi, prout in eo; de anno Domini 1280; rogato Geor-

gio Angeli notario.

CASTRUM MONTIS PASILLI.

421. Instrumentum promissionis, faci® per universitatem, com-

mune et homines civitatis Firmi et pro eis per Franciscum sin-

dicum , domino Ugolino damini Georgii de Monte Pasillo, eiimdem

suosque ha'redes, castra, terras et possessiones, et generaliter

omnia bona ipsius defendere et gubernare ac manutenere tau-

quam civem nobilem et contadinum , sicut alios nobiles et cives

dicte civitatis, ctc.: et hoc dictus sindicus fecit, quia dictus

dominus Ugoliuus renovit cittadiniam dict® civitatis ; ac alia

.

prout in dicto instrumento; sub anno Domini 1280; rogato .An-

drea Martini.

422. Tranpsurntum testamenti Simonidi domini Georgii de Monte
Pasillo. in quo instituit hmredes posthumos nascitnros ex domina
Altagrima eius uxore, filia Venibeni domini Altamontis; quibus

decodcntihus sine filiis, subsiituit luurudes dominas, Ansilisiam ct

Nicolitiam eius sorores ; de anno Domini 1280; manu Francisci

Gualterii ; transnmptalum manu lacobi Nicolai.

CASTRUM GUALDI.

22 NoTEMBRis. I 423. Sumptum, sive copia, parliculm cuiusdam testamenti nobilis

I viri Rainaldi de Urunforte ,
instituentis in dicto testamento haerc-

I

des universales commune civitatis Firmi et Rainalductium, do-

minum Conradum et Octavianum suos filios, ponendo dictos filios

I

ct eorum bona in manibus , fortia et protectione dicti commu-

I

nis. Celebratum fuit hoc apud locum Fratrum Minorum de Rocca-

bnina ; de anno 1281, die i.xii noverabris , tempore domini Martini

papae quarti , manu ser Munaldi Cambii de Gualdo; transumpla-

tum manu Dominici lacobutii , do anno 1321 ,
die .xxvii martii

.

tempore lobannis papse vigesimi secundi.
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'

1*81 . 424.

FIRMUM.

Sumptus cuiusdam sonteutiee absolutionis, faclse et latm per

dominum Thadeum de Spoleto ,
iudicem ot cxgravatorem com-

munis Firmi , ac alios nomiimtos , ad favorem Philippi sindici

communis Firmi, prout in eo; sub anno nomini 1281; tempore

domini Martin! papm quarti; rogato Gregorio Matthmi.

i
423. Literrn Iohannis Danduli, ducis Venotiarum, factae ad favorem

Iohannis Lombardi, dircctie potestati et concilio et communi Fir-

mi, in quibus continetur ut eidem restituant possessionem ac

alia suppellectilia
,
prout latius in eis ; de anno ... .

1

J

i

424. Declaratio, super electione rectoris ecclesim Sanctae Marim

de Mare, do inre patronatus ; sub anno Domini 1281
;
pontificatu

Martini papee quarti; rogato Bariholomeo do Guarcino notario.

j

427. Instrumenta qnietationnm, factarum per dominum Philippum

ligonis de Florentia, pro Romana Ecclesia in Marchia Anconitana

thesaurarium , universitati et communi Firmi, de libris sexcentum

quinquaginta ravennatensium et anconitanensiom, causa prout in

ois; sub anno Domini 1281.

. 428.

.

Instrumentum quietationis sexcentarum librarum, factor per

Philippum Ugonis Spinae, Marchiae Anconitanm domini Papae the-

saurarium, domino Lambertino Ubertini , solventi pro commune
Firmi; de .anno Domini 1281; pro tilia militum Cinguli.

1

.

429. Libellus seu petitio, facta pro parte Benevenuti Bosconi

contra Gerardinum quondam Bonintondi dc Castroveteri , in quo

continetur ut qniete ot pacifice permittat sibi possideri quasdam

petias terra laborata! . occasione pront in ea; una cum electione

facta per ambas partes de arbitris, videlicet in compromittendo

iininsmodi questionem et litem in personas Vitalnctii et Munalde-

schi, arbitratorum et amicorum communium ambarum partium

;

prout latius in dicto libello et compromisso, facto sub anno Do-

mini 1281 ; rogato lacobo notario.
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I
;

CASTRUM SANCTI BENEDICTI.

!
!

ISSI. 430. Insiruraenlura mandati procune, facti per universitatem, coin-

I raiinc et homines civitatis Firmi, in personam Francisci domini

;
Suppi ad, dicti communis nomine, recipiendum venditionem a do-

' mino Dculcgarde domini Morici de Sancto Flabiano
,
procuratore

domini Gnaltcrii de .Aquaviva , octaviu partis castri Sancti Bcne-

I

dicti, ciusvo territorii, prout in eo; factum de anno Domini 1281;

j

rogato ser Andrea etc. notario.

I

431. Instrumentum sumptus cuiusdam mandati procurse, facti per

, dominum Guallerinm de Aqn,aviva et dominam Isabellam eius

;
uxorem, dominos octavse partis castri Sancti Benedicti eiusve ter-

I
I

ritorii , iurium, actionum et vassallorum
,
prout latius in eo, in

j I
personam Doutegardis domini .Morici ad , nominibus eorumdem

,

I

j

dictam octavam partem cum iuribus suis sindico et sindicis ci-
‘

!
vitatis Firmi vendendum et contractandum ; ad sensum et vo-

luntatem eorumdem faciendum : et ad recipiendum mille libras

ravennatenses sive anconitanas, pro pretio dicite octavte partis

I

et iurium pratdiclorum etc. ; sub anno Domini 1281.

i

I

432. Instrumentum venditionis octavse partis Sancti Benedicti

eiusve territorii et iurium et aliorum, faclre per dominum Deute-

g,ardem etc. sindico communis Firmi, pretio mille librarum, re-

ceptarum per ipsum venditorem a dicto sindico communis Firmi,

I
ac aliarum causarum, prout in dicto venditionis instrumento, facto

! sub anno Domini 1281, die xix februarii (1); rogato Petro Bar-

i
I

tholomei ; Ecclesia Romana Pastore vacante.

1 I CASTRUM BRUNFOUTIS.
IMS.

I tt sEPTEUBBis. 433. Instrumentum renuntiationis et electionis potestatis Pisano-

I

rum , factae in personam Kaynaldi de Brunforle
,
per universita-

• tem et commune Pisarum
;
pro qua notifleanda constituti fuerunt

I

I

procuratores et sindici Ugouius Bonaccursius et Franciscus

I

j

Rainerius; sub anno Domini 1282, indictione ix, octavo idns

! ‘

i

Septembris; rogato Deodato notario.

(I) Ricorre qui Ia avvrrtrnta che h pag. 467.
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I

i

I

i«s*.

47 5

FIRMUM.

1 434 Instrumentum electionis potestatis civitatis Firmi, fact® per

! fratrem Isaiiam Daleganum, Ordinis Hereiiiitarum, ac sindicum, ad

! id specialiter deputatum et ad promittendum dicto potestati sala-
' rium, prout in eo, in personam domini Marsilii de Padua; una cum

I [

renunciatione facLa dictm potestari® per prmfatum dominum Mar-

I

siiium; rogato lobanne notario.

CASTRUM SANCTI RRNEDICTI.

435.
' Instrumentum procurationis domini Richardi domini Gu.alterii

{ et lacobi domini Tbadei de Aqnaviva, tam eorum nomine qn.am

j
Conradi et Ranaldi domini Rainaldi fratris dicti Ricbardi

,
in per-

I I sonam Icilini domini Rogerii de Moliano, ,ad vendendum quartam

j
I

partem pro indiviso castri Sancti Benedicti de Albula, Firmanse

‘

I

dioecesis, commnni seu procuratori dictm civitatis, pretio tria millia

I

librarum vulterranensiura vel anconitanensinm . cnm omnibus
' iuribns, vassallis, patronatibus ecclesiarum et aliis; do anno 1282,

' tempore Martini quarti ; manu ser Iohannis Morici de Molliano.

,

436.

I

Instrumentum mandati procurse civitatis Firmi, facti in per-

sonam domini Mathei Marci, ad emendam, nomine dictis civitatis,

ab Eselino domini Rogerii do Moliano, procuratore nobilium vi-

rorum domini Ricbardi domini Gualterii do Aquaviva et lacobuctii

domini Tbadei , de Aquaviva
,
procuratorio nomine praedictorum

et Corradi ac Raioalductii liliorum Rainaldi domini Gualterii

,

totam qnartam partem castri Sancti Benedicti , cnm iuribus et

vassallis ; de anno Domini 1283 ; rogato ser Giberto Nicolai.

CASTRUM GUALDI.

4.37. Copia cuiusdam instrumenti concessionis, factae per maguifl.

cum Franciscum Gentilis, nomine suo et fratrum ac sororis, vide-

licet Iohannis, lacobuctii et Rainalductice , nobilibus viris Rainal-

ductio et Gualterio domini Rainaldi de Brunforte
,
pro eis et fra-

tribus eorum, ut in eo, de omnibus terris et possessionibus positis

in districtu Gualdi ; de anno Damini 1283.
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'
I

j

CASTUUM SANCTI BENEDICTI.

I

•t**.
j

438. Instrumentum venditionis factm, de quarta parte totius castri

t
!

Saucti Benedicti, per Ezolinum domini Rogerii de Moliauo, pro-

i

^
I
curatorem nobilium virorum domini liichardi domini Oualterii

,

. i et lacobuctii domini Thaddci do Aqiiaviva, et nomino et vice

Rainaldi et Corradi filiorum domini Rainaldi fratris prmdicti Ro-

I ' gerii , <lotnino Mattheo Marci, sindico communis Firmi, pretio tria

f
1 millia librarum vultcrranensium vel anconitanensium, cum om-

j

' nibus iuribus, vassallis, patronatibus ecclesiarum^ cum promissione

j I

quod a castro Aquavivm usque in mare, pro.xime versus Sanctum

1
Benedictum, in territorio et pertinentiis Sancti Benedicti et Montis

i

Apponischi, nullum castrum, receptaculum vel arcem praedicti

I

,

vel aliquis prmdiclorum facient ; de anno Domini 1383 , tempore

!
,

' Martiui papae quarti; manu sor Gentilis Simonidi et scr loliannis

I i Morici de Moliauo, praesentibus inter alios, Palmerio domini

i

I

Falci et Marchitto Philippi Savini.

!
I

!

i 430. ^ [nstrumontum ratifiCiitionis , factffi por nobilom virum Richar-

I

dum domini Gualterii do Aquaviva , dc venditione facta per Ezc->

J

; linum otc. do quarta pario totius castri Sancti Benedicti do Albula

;

I

de anno 1283; manu ser Gentilis Simooicti; tempore Martint

I

i

quarti.

I
;

1

!

^

440. luslrumentum venditionis, faetse per Giliolum Guilielmi do-

I
mini Nicolai de Firmo , Rogrerio Rainaldi domini Trasmundi de

. t Sancto Angelo, de domibus, horto et splactio ipsius Gilioii, sitis

in civitate Firmi, et possessione in Failonica, pretio sexcentum

I
I

quinquaginta librarum ravennatensium et vuUerranensium; quod

, j

,
pretium habuit dc parte contingenti dominm MAibilim. uxori dicti

I
Rogerii

, in castro Sancti Benedicti, vassallis et iuribus ipsius,

j

‘ venditis communi Firmi per dictum Rogerium
;
do anno 1283;

I

. manu scr Mjitthei Angeli de Sancto Angelo.

^

i
i

I

j

FIRMUM.

4 .] 1 ,
Electio nobilis viri domini Buonfranceschi de Guarnerinis,

I civis Paduani, in potestatem Firmi, facta per venerabiles fratrevS

i

Isaiiam et Baliganum , Ordinis Heremitanim , nomine communis

I

I
Firmi, de anno Domini 1283; qui dominus Buonfrancescus . ar-

i
! duis negotiis, ut dixit, occupatus, recusavit anno Domini 1283.
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I
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31 lULlL

I
.»0 AUOUSTI.

»

i

1M4.

I

23 CKJTOBRls.

i

I

FIRMUM ET VENETLE.

! 442 Literoj serenissimi Iohannis Danduli, Veneliarum ducis, di-

i rect® potestati et communi Firmi, ut Paulo Gorardo notario,

:
prfesentium latori, tldes habeatur; datum ultimo mensis iulii

,

I

' indictione xii.

(
I

I
I

^ 443.
I

Literm serenissimi Iohannis Danduli, Venetiarum ducis, di-

rectm domino Sinibaldo potestati Firmano, ac etiam communi et

j

coucilio Firmi, in quibus affectuoso rogat, quatenus bladum, oleum

I

et carnes porcinas emptas per reverendissimum Patriarcham

I

. Hierosolimitanum in civitate el statu Firmano, Venelias conduci

j

permittant
;
sub datum in ducali palatio , xx augusti.

CASTRUM PENN.E SANCTI IOHANNIS.

444 . Instrumentum venditionis ,
factm per nobiles viros dominos

Hainalduclium, Gualtcrium et Octavianum, eorum nominibus et

Corradi eorum fratris, magistro lacobo Bonaventurse, sindico com-

munis Pennm Sancti Iohannis, do nonnullis vassalUs olim de

castro Sismundi , de castro Cardino et do castro Ouaidi, habita-

toribus castri Pennm, corumquo bonis, excepto de iis quse adent

in castro Gualdi , Cardinis , Scliti , Sismundi , Sarnani et aliis

' castris dictorum nobilium, pro proiio quingentarum librarum ra*

I

vennatensium, vel anconitanensium ; de anno 1284, die xxin octo-
' bris, tempore Martini quarti; manu Gentilis do Penna.

In Dei nomine, amen. Anno Domini mcclxxxiiii, indictione xn, die xxni
octobris, tempore domini Martin! pai»e quarti. - Nobiles viri Ray-
nalduocius, Qualterius e( Octavianus domini Raynaldi de Brun-

forte, pro se el procuratorio nomine domini Corradi fratris eorum,

bona eurum, plana, libera et spontanea voluntate, non vi non

metu nec dolo inducti et coacti, iure proprio vendiderunt, tradi-

derunt ot concesserunt magistro lacobo Bonaventure, sindico com-

munis Penne Sancti Iohannis, sindicario nomine dicti communis

et universitatis, r^ipienli et stipulanti pro ipso communi et spe-

cialibus personis dicti communis et pro omnibus quorum interest

vel intererit, lacobum Martini, lohanuem Amate, Gentilem la-

cobi Gratiani, Petrum Iohannis Magne ,
lacobuctium Marfangiani,

Marcucciuui Gentilis dompni Marci, lacobum Baroni, Gisabbenem

et Gerarduciam Qerardi Alti, olim de castro Sismundi et nunc

habitatores castri Penne ;
Accurimbonam Venture et Firmanam
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1*84. I

2.3 OFTOBBIS.

Wnditto YMMllo-
rem f.'mla]|Qm

raeta m nohllUxif [

4« nrnnfofli^. I

I

I

I

Ruggerii olim do Carpine; Ra.vnorium Synibaldi, loliannem Oe-
rardi Albcrti Tebaldi, et Stabilem de Oualdo oorum vassallos

pheudatarios , spenatos (f), agricolas, censitos vel abscriptitios,

glebanarios et qualitercumque eis essent obligati, vel alteri ea-

rum : dantes et concedentes et mandantes, pro se et procura-

torio nomine dicti domini Corradi fratris eorum, dicto sindico, no-

mine dicti communis recipienti et stipulanti et nomine specialium

personarum dicti communis , omne ius omnemque actionem realem
et personalem, utilem et directam, mistam, competentem et com-
potituram eis vel alteri eorum in predictis vassallis seu pheuda-
tariis vel spenatis vel agricolis vel abscriptitiis vel glebanariis

In predictis hominibus et mulieribus
,
et in bonis que ipsi homi-

nes et mulieres superius nominati liabent vel tenent et habere

possunt et in futurum acquirere in dicto castro Penne et suo ter-

ritorio et districtu, vel alibi ubicunque, excepto de hiis que habent
vel habuerunt vel tenuerunt in c^astro Gualdi et Cardinis, Soliti

et castri Smundi, Sarnani , et aliis rasiris seu villis predicto*

rum nobilium ,
et in districtu , territorio et synaitis cuiuslibet

predictorum castrorum et villarum. Et dederunt et tradiderunt et

concesserunt predictl Raynaldurcius , Oualterius et Octavianus

,

per se suosquo heredes et procuratorio nomine dicti domini Cor-

radi, dicto sindico, pro dicto communi et specialibus personis dicti

communis recipienti et stipulanti, liberam licentiam et potestatem

sua auctoritate, absque curie reclamatione, intrandi tenutam et

possc.ssioncm predictorum omnium hominum ot mulierum et bo-

norum e(»nim, que habent in castro Penne et suo districta vel

alibi
,
exceptis de hiis que habent vel habuerunt vel tenuerunt in

castris Ouaidi, Cardinis, Scliti, ct castri Smundi, Sarnani et alii.s

c.astri$ seu villis predictorum nobilium et in districtu, territorio

et synaitis cuiuslibet predictorum castrorum et villarum; et quous-

que dictam tenutam intraverit, constituerunt se, nomine dicti

sindici et communis et specialium personarum dicti communis,

tenere et possidere ; et si quam posse.sstonem vel tenutam vel

detentionem dictum commune vel speciales persone dicti communis

haberent de predictis vel aliquibus predictorum, eidem sindico -(1)

cunflrmant etratifleant; dante.s et concedentes predicti Raynal-

duccius, Oualterius et Octavianus , pro se et procuratorio nomine

dicti domini Corradi et eorum heredibus et successoribus, dicto

sindico - liberam licentiam et potestatem dictos homines et mu-
lieres alienandi, vendendi, permutandi, afiVancandi et liberandi

secundum velle dicti communis, et conducendi et retinendi ad

habitationem et iurisdictionem et incolatum dicti castri Penne

eiusqiie territorii et districtus, cum bonis et possessionibus, que

ipsi vel ipse habent et tenent in castro Penne et eius territorio et

districtu et alibi ubicumque, concessis supradicto sindico et non

(I) Supplisce questo segno - ad altrettanti etc. che nella copia di que-

sto documento accennano a somplici formale qaalificative, o simili, ivi pre-

tormesse per roagglor brevita.
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1994.

23 UCTOBRtS.

Veaditio vtMall»*

ram feBd*lium

,

fart* * DOliiUboA

«ie ItruDfort»

(

I

I

l

; j
exceptatis a predictis nobilibus. EI fecerunt predicti Raynal-

I
I

duccius etc. flnem et quietationem - et pactum de ulterius non

I
I

petendo aliquod servitium obsequium, sive debitum reale vel perso-

I I

naie vel mixtum, eis vel alteri ipsorum competens vel competiturum

I

I

contra predictos homines et mulieres Et promiserunt predicto sin-

I ;

dico quod predictos homines et mulieres - non dederunt « nec alie-

I I

naverunt, nec eorum bona supra concessa dicto sindico, nec ius quod

, I

habebant io ipsis, in totum vel in partem; nec dabunt nec conce*

,

dent nec alienabunt in futurum; etsi appareret contrafactum esse

I

^ vel fuisse ~ promiserunt per se - dicto sindico - dictum commune

j

ut speciales personas dicte terre perpetuo conservare indempnes,

I
tam de sorte quam de danipno, et omni suo modo esse et antis-

tare, deft-ndere, uuctorizare et in pace ponere predictos homines

et mulieres ei eorum hona, su{>erius ab ipsis dicto sindico con-

j

cessa, contra omnem hominem *•, et suscipere in se iudirium ~

I
,

et refleere dampna omnia et expensas etc., credendo simplici verbo

I
I

sindici ~ sub pena mille marrharum argenti
,
solempniter a parte

I

I

parti promissa et stipulata. Et nihilominus predicti Raynalducrius,

j
I

Gualterius et Octavianus - promiserunt dicto sindico - dare

I

. libertatem et facere franchUiam omnibus hominibus et mulicri-

j

!

bus superius nominatis, volentibus recipere libertatem usque ad

I
I

annum unum completum; et facere et curare, quod sui vavas-

,
I

sores eis subieclos, per se suusque heredes et successores qui

,

habeut aliquod ius vel habere contendunt in predictis hominibus

.
et mulieribus .superius nominatis, facere libertatem et iVanchitiam

,
dare volentibus recipere, usque ad annum, ad sensum sapientis

I

illius qui recipere voluerit libertatem: ita tamen, quod ille qui

I

recipiet libertatem et franchitiam teneatur et debeat dare, quietare

;

et remittere, et det et quietet et remittat, per se suosque heredes et

j

successores, predictis Raynalduccio
,
Oualterio et Octaviano, pro

I

se et domino Corrado et eorum heredibus et successoribus reci-

j

pientibus , totum mansum et territorium et tenimentum
, posses-

siones et bona, que et quos, quas et que predicti homines et

mulieres vel alter ipsorum, qui reciperet vel recipere vellet

libertatem, habent in Castro Smundi, Gualdi, Cardinis, Scliti, et

' eorum synailis ct terriloriis et districtu vel alibi in eorum castris

i

I ct villis et synaitis predictorum castrorum; ot omne ius et actionem

I

quod et quam ipsi habent vel habuerint in dictis mansis et teni>

luentis, territoriis et possessionibus ; cum pene promissione, ad

sensum sapientis dictorum nobilium vel heredum et successorum

ipsorum. Hoc excepto, salvo et reservato inter ipsas partes, quod

;
si aliquis vel aliqui predictorum hominum et mulierum, qui non
reciperent libertatem vel recipere nollent a predictis dominis vel

' eorum heredibus - et non quietarent vcl quietare nollent usque

I
ad dictum tempus iii dictis possessionibus, mansis et tenimeotis

1

et bonis, quas -> tenent - in castris Gualdi - et in aliis villis • sub

dominio, segnoria dictorum nobilium et suorum antecessorum
, da-

rent dampnum vel molestarent dictos nobiles Raynalduccium etc.

vel eorum laboratores vel alios ab eis causam habentes, de iure vel

I

de facto, usque in quantitatem quinque solidorum, et hoc probare-
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tur p«r duos ydoneos et legitimos testes; quod predioti RayaaU
duocius etc. babeaat recursum contra ipsum ve! ipsos qui prodicta

commiclerent et bona ipsius, exceptis bonis que commune Penoe
dedit vel dedisset illi vel illis qui predicta dampna facerent; et

quod possint ipsi et eorum heredes - illum vel illos qui predicta

dampna committerent et eorum bona, exceptis Itiis que commune
Penne dedit vel dedisset, convenire, vendicare et tractare in cu-

ria et extra, sicut poterant ante tempus presentis contractus; et

sint predicti predicta dampna committentes in eodem statu, in

quo erant ante tempus presentis venditionis et contractus; non
obstante ipsa venditione et traditione, concessione et quietatione

dicto communi vel dicto sindico eius, facta de illo vel illis qui

predicta dampna committerent; et non obstante, si dictum com-
mune vel eius sindicus - Uberaret vel affVancaret vel liberave-

rit - illum vel illas, qui predicta dampna committerent in dictis

terris et possessionibus; et habeatur pro infecta dicta venditio,

traditio, concessio et quietatio, facta dicto sindico, de illo vel

de illis qui predicta dampna committerent; salvo semper quod
possint habitare in castro Penne et eius districtu.

Item predicti Raynalduccius , Gualterius et Octavianus, per so suos-

que etc. [promiserunt] predicto sindico - Deutallevem Quillelml de

Sclito, lacobum Ronsinnum , Petrum , Benedictum et Guillelmum

eius fliios, Bonconsilium Vitalis de Sclito, Blaeium, Munaldam
et Iohannem Poliis olim de Sclito , non inquietare

,
non molestare

per se nec per alios, nec eorum bona, que nunc habent, tonent vel

possident vel in futurum acquirere poterunt in castro Penne
eiusque territorio et districtu, vel alibi ubicumque; exceptis hiis

bonis que ipsi habent vel tenent, et habuerunt vel tenuerunt vel

eorum antecessores sub eorum dominio et segnoria in castro

Smundi et in castris Cardinis, Gualdi, Sarnani, Scliti et in aliis

castris et villis, dictis nobilibus olim sublectis et eorum anteces-

soribus, et synaitis dictorum et villarum.

Item predicti nobiles Raynalduccius etc. per se suosque etc. dederunt

-

predicto sindico - eodem die
,
post liberationem et affVancationem

et libertatem datam et concessam infrascriptis hominibus et mulie-

ribus ab ipsis Raynalduccio etc. videlicet Blaxium Benvenuti, Bon-

cambium et Iohannem Deutaiude, lacobum Ferronis de Cardine,

Benentenduro Ouemiccii, Benvengniatem, Franciscum et Petrum

laeobi Booensengnie , Palroerium Clementis, Guillelmum etc- (1)

ad perpetuam habitationem et incolatum et iurisdictionem dicti

communis cum omnibus eorum bonis
,
que nunc habent et tenent

in castro Penne eiusque territorio et districtu vel alibi ubicum-

que vel in futurum acquirere poterunt, exceptis bonis et posses-

sionibus, si qua habent vel habuissent predicti homines et mulieres

vel eorum antecessores vel alter ipsorum sub dominio et sengaoria

(1) Seguono ncl testo, altri ciaquanU nomi di Tas.salli, coi respettiTi

patroDimici , cbe qtii per abbreviare ti omettono.
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(lictorum nobilium in castro Smtindi , Oualdi, Cardini.s, Sarnani,

Scliti, eonimqufl territorio et districtu et in aliis castris et \ilUa

subtectis olim predictis nobilibus, ef synaitis predictorum rastrorum.

Dantes et mandantes et ronc^tdentes dicti Ra.nialduccitis etc. pre-

dicto sindico liberam licentiam et potestatem ducendi et reti-

nendi dictos homines et mulieres et singulos ad habitationem et

iucolutum dicti castri Penne eiusque districtus, et ad iurisdictio-

nem dicti castri; et abdicantes et removentes a se omnem pote-

statem et iurisdictionem , si quam haberent, In predictis vel aliquo

predictorum: et dederunt predicti Raynalduccius, Gualterius et

Octavianus sindico - omne ius omnemque actionem realem et t>er-

sonalem, utilem et directam et mixtam
,
quod et quam ipsi habent

vel habere possent in dictis hominibus vel aliquo ipsorum, occasione

servitii, obsequii vel alia de causa. Promittentes, quod ius quod

habent vel habuerunt in eis, alicui vel aliquibus non dederunt

nec concesserunt, nec dabunt nec concedent: et si appareret contra

lactum fuisse vel facere, promiserunt dictum commune et speciales

l>ersonas dicte terre et ip-sos perpetue consenare indempnes tam
dn sorte quam de dampno et omni interesse. Et promiserunt pre-

dicti Raynalduccius etc. per se etc. et procuratorio etc. predicto

sindico pro se etc. facere et curare, quod valvassores eorum eis

sublectos liberent et quietent et aflVanchent et libertatem con-

cedant, ad sensum sapientis eorum qui recipient libertatem, et

omnes et singulos supradirtos, in quo vel quibus aliquod ius

habent vel habere intendunt, ad voluntatem et requisitionem illius

qui libertatem vellet sub dicta pena; et eorum bona
,
que ipsi, qui

libertatem petent, habent et tenent in castro Penne eiusque ter-

ritorio et districtu et alibi ubicumque in futurum acquirere po-

terunt, exceptis hiis que predicti homines et mulieres habent et

tenent et habuerunt et tenuerunt sub dominio et segnoria dictorum

nobilium in castris Oualdi, Cardinis, Castri Smundi, Sarnani,

S(‘titi, eorumque territorio et districtu, et in aliis castris et villis

olim .Hubiectis dictis nobilibus vel antecessoribus eorum, et synai-

tis dictorum castrorum et villarum. Predicta promiserunt dicti

Raynalducrios etc. dicto sindico - legitime defendere, antistare,

auctorizare contra omnes personas, ante litem, in lite et post

litem , et omnia dampna et expensas recipere in curia et extra,

credendo de hiis simplici verbo dicti sindici et specialis persone

dampnificate, absque alio onere probationis. Item predicti Raynal-

duccius etc. promiserunt et convenerunt dicto sindico non recipere,

non retinere, nec etiam receptare in castro Oualdi et eius di-

strictu vel alibi ubicumque , in eorum terris , castris ,
villis

et territoriis , et ubicumque ipsi habent vel habere possent iu-

risdictionem vel dominium, aliquem vel aliquos de predictis

hominibus et mulieribus et de aliis habitatoribus vel castellanis

nunc vel in futurum, vel exbanditis nunc vel in futurum, dicti

castri Penne, vel de ipso castro, et rectores dicti castri contra vo-

luntatem dicti communis. Item, predicti nobiles Raynalduccius etc.

fecerunt predicto sindico flnem et quietationem , absolutionem et

liberationem et pactum de ulterius non petendo et de non mo-

61
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le&taado dictum cummune vel (>peciales personas dicti com-

t munis, vel rectores olim ipsorum vel ipsorum sequaces, de

I

dampnis et iniuriU datis, illatis
,
perpetratis et do omnibus rebus

ablatis in castro et de castro Smundi , Cardinis, Gualdi, et gene-

raliter de nrnni iniuria, dampno, dampnis, offensis datis, factis.

Hiatis et |>eri*^H'^ti8 et de omnibus rebus male ablatis, per com-
mune Penne seu speciales personas dicti castri

,
et per omnes

alios se<iuaces vel otQciales vel rectores quondam dicti castri

Penne, vel mandato dicti communis vel aliter, in bonis olim domini

Kaynaldi de Brunforte patris eorum et ipsorum nobilium, rebus

et bonis, fiossessionibus et personis, et suorum antecessorum

et eorum vassallorum et eorum antecessorum, actenus bucusque,

quocumque modo vel causa, qualitercumque et ubicumque. Et pre-

. dicta promiserunt dicti nobiles dicto sindico • facere et curare

,

,
quod vassaili ipsorum facient similem quietationem et absolutio-

nem, per se et eorum heredes, dicto sindico. Et fecerunt et fieri

facere promiserunt dictam quietationem - de predictis ut supra

dictum est, predicto sindico nomine etc , quantum ad anim.im et

l quantum ad corpus. Item, predicti nobiles Raynalducclus etc. pro-

1
miserunt predicto sindico - non molestaro, nec litem vel qiie-

1 stionem vel controversiam inferre vel inferri facere , de iure vel

I

de facto, dicto communi vel specialibus personis dicti communis

[
vel eius sindico de personis, bonis et possessionibus, rebus et

[
iurisdictionibus et de omnibus biis que dictum commune Penne

vel eius siodicus emit vel acquisivit a Simonido I.ambcrtini

de Castroveteri
,
quocumque modo vel causa; scilicet quartam

partem et de quarta parte Castri Smundi et eius iurisdictionibus,

vassallorum, pbeudatariorum, spenatorum, agricolarum , censi-

torum, abscriptitiorum ,
glibanariorum vel quocumque alio no-

mine censeantur, et bonorum et possessionum et iurium et

mansuum, tam admansiatorum quam etiam exmansiatorum
, pa-

I

scuorum, pratorum, rotarum, silvarum et rivarum aquarum

et aliorum omnium bonorum et possessionum, cultarum et incul-

tarum, prout instrumento, inde confecto et scripto manu magistri

RaynaUli notarii, plene continetur; ipsamque venditionem, datio-

,
nem et traditionem et concessionem, quietationem et remis.sioneni,

I

factam a dicto Simonicto sindico dicii communis Penne, vel dicto

communi, habere perpetuo promiserunt dicti nobiles ratam et fir-

mam, et contra non venire per se nec per aliam personam ab ei»

vel altero ipsorum submissam, sub pena predicta, solempniter a
parte parti stipulata et promissa: cassantes et annullantes omno
instrumentum, dationem et concessionem, si quod vel si quam ipsi

Raynalduccius, Gualterius et Octavianus et dominus Gorradus vel

eorum antecessores haberent et habuissent a dicto Simonicto vel a
I suis antecessoribus , de dicla quarta parte et de rebus supra no-

I

minatis vel de aliquo iure ipsorum. Et dederunt et concesserunt

I
predicti nobiles, scilicet Raynalduccius etc. -, dicto sindico et com-

I muni dicta bona, et omnia iura et actiones, utiles et directas et
I mixtas, que ipsi habent et habere possent in dicta quarta parte

. et bonis et personis aii ipsam quartam partem pertinentibus. Et
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' I<i'omiseruQt dicti nobiles, quod de dicta quarta parte et bonis •

' alii vel aliquibus non dederunt - nec dabunt etsi appareret por

i eos vel alterum Ipsorum contra factum fuisse vel facere, promi-

I serunt dictum commune et speciales personas dicto terre per-

I

petuo conservare indenipnes, tam de sorte quam de dampno quam

j

de omni intoresse, sub dicta pena; credendo de damnis et inte^

I

resse sindico dicti communis vel s}>eciali persone dauipnificate,

. simplici eius verbo sine aliquo onere probationis. Item promiserunt

I

dicti nobiles Raynalduccius etc. predicto sindico - se facturos et

* curaturos, quod dictus dominus Gorradus et frater Hugolinus,

et omnes lieredes et bonorum ])ossessores dicti domini Raynaldi

patris eorum ,
predictam venditionem - ct omnia et singula su-

pradicta per ipsos dicto sindico facta, data et concessa* fverpetuo

rata et flrma babebunt etc.

i Gt predicta omnia et singula predirii Raynalduccius etc. promiserunt

{
et convenerunt dicto .sindico vendidemnt *, quietaverunt * pro

I eo quod dicti Raynalducius etc. fuerunt contenti et confessi se

recepisse integraiiter pro pactis et nomine pretii predictorum

I
Imminum et rerum, possessionum, bonorum, iurium, quieta*

I
tionum et remissionum et omnium predictorum quingentas libras

ravennatensium et anconitanensium : et si predicto res - plus

valerent, eidem sindico, titulo donationis inter vivos, tamquam

I

beneraerito, nomine dicti communis, donaverunt. Renuntiantes

exceptioni doli *; et pro eo quod dictus sindicus * promisit * pre-

I dictis Raynalduccio etc. non recipere vel receptare seu etiam re*

I
linere ad habitationem vel incolatum vel ad iurisdictionem dicti

castri Penne eiusque districtus aliquem vel alic|uos de castro

Ciualdi, nunc vel in futurum habitantes in ipso castro Gualdi, et

aliquos alios de aliis vassallis et pheudatariis seu etiam exban-

I

ditis ipsorum nobilium nunc vel in futurum habitantibus in castris

i
seu villis ipsorum, vel alibi ubicumque extra territorium et di-

I
strictum castri Penne, sine voluntate dictorum nubilium. Et pro

I

eo, quod dictus sindicus fecit predictis nobilibus Raynalduccio etc.

I

finem, quietationom - et pactum de ulterius non petendo nec

molestando dictos nobiles vcl eorum sequaces ct complices et

vassallos eorum, et alias quocumque eis subiectos vel non, de

fractione raulendinonim , et arborum incisione, et cassinarum

combustione hominum dicti castri et do omni iniuria seu iniuriis

(iampnis etc. perpetratis in personis et rebus hominum costri Penne

et de omnibus rebus male ablatis* per dictos Raynalducdum etc.

et eorum vassallos * et quantum ad animam et quantum ad cor*

pus. Et pro eo, quod dictus sindicus * promisit et convenit pre*

dictis Raynalduccio etc. non facere nec constituere aliquod capitu*

Ium vel constitutionem vei ordinamentum nec aliquam legem

nec aliquam deliberationem seu reformationem nec aliquam prohi-

bitionem alicui vel aliquibus quod possit impedire vel impediat

dictos nobiles et eorum heredes vel successores, vel eos qui ab

eis causam haberent vel ab altero ipsorum, eorumque laboratores

in laboritio terrarum et possessionum ipsorum nobilium; et quo-

minus aliquis vel aliqui possint laborare terras et possessiones
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dictorum oubitium eorumquo heredum ct successorum et eorum

I

qui ab eis causam haberent. £t pro eo, quod dictus sindicus - pro*

misit predictis Raynalduccio etc. jmnere et scribi facere in statuto

f
communis predicti et capitulo dicta omnia et singula supradicta

I
capitula et prumissiones, omni anno, de statuto in statutum et de

f
capitulo }Q capitulum, et ipsum statutum et capitulum observare.

Que omnia et singula supradicta predicti Raynalduccius etc. et

procuratorio nomine dicti domini Corradi et nomine fratris Hugo-

I
lini et aliorum heredum ipsius domini Kaynaldi ex una parte, et

I

dictus sindicus pro se et in posterum successoribus et numine

i dicti communis et specialium personarum dicti communis, et no-

mine omnium hominum et mulierum superius nominatorum ex

altera, promiserunt ct convenerunt ad invicem aclendere et ubser-

I

vare et contra non veniro per se nec per alios in aliquo capitulo

8upradicto,nec in aliquo de predictis, aliqua ratione vel exceptione

vel ingenio, sub pena mille marcarum argenti, ab altero alteri

solempniter stipulata et promissa, in quolibet capitulo supradicto,

t et in omnibus supradiclis; et reticere omnia dampua et expensas

pars non observans observanti et observare volenti, que et quas

pars observans fecerit seu substinuerit, in iudicio vel extra iudi-

cium, pro predictis et occasione predictorum vel alicuius predicto-

I

rum ; credendo de ipsis simplici verbo dampnum patientis vel

I

ex|>eusas facientis, sub dicta pena: que pena totiens exigatur et
' exigi possit, quotiens contraventum fuerit in predictis vel ali*

quibus predictorum per predictos vel aliquem predictorum. Qua

,

pena soluta vel non
, contractus et predicta omnia in suo rubore

I
perseverent Insuper, predicta omnia et singula predicti Raynal-

j

duccius, Gualterius et Octavianus, per so et suos heredes et in

I

posterum successores et pro domino Corrado predicto ex una parte,

I

et dictus sindicus, nomine dicti communis et suorum in posterum

!
successorum ex altera, tacto libro ad sancta Dei Evangelia iura*

verunl attendere et observaro, et contra non venire in predictis

vel aliquo predictorum, occasione minoris etatis, vel alta qualibet

occasione vel ratione vel ingenio vel modo vel causa.

Hoc artum fuit in territorio castri Henne, in colle Crucis; in presentia

magistri Oentilis Blancifloris, iVatris Gualterii Iohannucci
,
fratris

Oentilis Ouileimi, magistri Angeli Huggerii, magistri Petri Ue-

rardi de Penna, fratris Gentilucci Tebaldi de Castroveteri , do-

mini Qualterii domini Thome de Oflda, domini Armannini de Oflda,

;
domini Stomi de Pano, Bonaventure Alberti de Oualdo ot magistri

I

Pauli Oentilis Oualdisii do Monterubiano notarii , testium,

j

Et ego Gentilis de Penna notarius, rogatus scripsi et publicavi; et

i magister Pax de Monterubiano notarius debet se subscribere.

FIRMUM.

1.1 NOVEMBRIS,
j

415. Litor® AdeliLilis, fact® per lohannem Dandnlum ducem Vene-
tiarum , direclte Sinibaldo de Ayoarden potestati, et concilio ac
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i
communi civitatis Firmi, ut Paulum Borardi, civitatis Venetiarum

nuntium, benigue habeant et eidem fidem adhibeant, prout la-

• tius, etc.; sub im novembris.

CASTRUM SANCTI BENEDICTI.

410. Instrumentum mandati procurm Rogerii Rainaldi domini

Trasmundi do Sancto Angelo, in personam Gilioli Guillioimi domini

Nicolai de Firmo , ad dandum et concedendum dominae Mabiliae

uxori Rogerii prmdicti omnes domos, hortum et splactium situm

I iu civitate Firmi et petium terrm in Fellonica, pro concambio

partis contingentis dictae domime Mabiliae de castro Sancti Bene-

I
dicti do Albula

;
qu.am partem dominos Rogerius

,
pro se et pro-

j
I
curatorio nomine ipsius dominae Mabiliae, vendidit communi

! i
Firmi ; de anno Domini 1284 ; manu ser Matthei Angeli de Sancto

I
.Angelo.

.pi7 .
Duo instrumenta mandati dominm Mabiliae, uxoris Rogerii

:
Rainaldi domini Trasmundi de Sancto Angelo, in personam Petri

]

Iohannis Petri Martin! de Firmo, ad recipiendum a Giliolo Guil-

lielmi domini Nicolai de Firmo, procuratore Rogerii praedicti, con-

cessionem et traditionem de domibus , horto et splactio ipsius

Rogerii in civitate Firmi, et nna petia terra; iu territorio dictae

civitatis, in cambium partis ipsi dominae contingentis de castro

Sancti Benedicti, et do inribus, vassallis etc.; quam portionem

dictus Rogerius, procuratorio nomine dictae dominae, vendidit

communi Firmi
,

pretia sexcentum librarum ravennatensium

;

anno 1284 ; rogato iMattheo Angeli de Sancto Angelo.

448. Instrnmentum permntationis
,

factae per Giliolum Guillielmi

domini Nicolai de Firmo, procuratorem Rogerii Rainaldi domini

I Trasmundi de Sancto Angelo , Petro Iohanni Petri Martin! de

I

dicto castro, procuratori dominm Mabiliae uxoris dicti Rogerii , de

omnibus domibus, horto etc., positis in civitate Firmi et posses-

sione posita in Fellonica, pro concambio etc.; de anno Domini 1284

;

rogato Mattheo Angeli de Sancto Angelo notario.

149. Instrumentum traditionis, concessionis seu permutationis

,

factae a Giliolo Guillielmi domini Nicolai de Firmo sindico etc., Petro

Iohannis Petri Martin! do dicto castro, procuratori etc. do do-

I

mibus etc.
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Instrumentum consensus, praestiti per dominam Flordemontera,
I uxorem Cilioli Guillielmi domini Nicolai de Firmo, de venditione

‘ quam dictus Giliolus fecit Rogerio Rainaldi domini Trasmundi de

Sancto .4ngelo, domorura positarum in contrada Castelli, intra

flnos prout in eo; datum anno Domini 1284; rogato Maltheo
I Angeli notario.

.
451.

I

i

Copia quarumdam literarum apoetolicarum seu rescriptorum

Martini papae quarti, directarum GitTredo de Anania, domini Papae

notario, Marchiae Anconitanae rectori, et Gualterio de Fontanis

praeposito de Ingreio , in ecclesia Camotensi domini Papae cap-

pcllano, ad taxandas et modiflcandas condemnationes civitatum,

communitatum et singularium personarum Marchiae Anconitanae;

sub datum anno Domini 1284, tempore domini Martini papae quarti.

452. Instrumentum absolutionis, facim per magnificum GilTredura

de .\nania et Gualieriura de Fontanis domino .Mattheo Marci

;

sindicu communis Firmi, nomine dicti communis, castrorum et

I

singularium seu specialium personarum , tara dictae civitatis

I

;

et districtus quam eius vilUarnm , de omnibus et singulis con-

I I
dcmnationibus factis per dominum Simonem cardinalem et alios

I rectores seu legatos provinci® Marchi® , contra commune Fir-

I mi , eius castra , villas et singulares personas inobedientes

Ecclosi® Romau®, pro quibuscnmque culpis, excessibus, offen-

sis, deliciis et aliis quibuscumque causis, per dictum commune